Conselho Municipal do Idoso
Treze Tílias - SC

Fones: (49) 3537 0305 – Rua: Antônio Carlos Altenburger,268 - Centro
CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: cmditrezetilias@yahoo.com.br

Site: www.trezetilias.sc.gov.br

Resolução nº 03/2016

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÕES
TEMÁTICAS DE NATUREZA TÉCNICA E CARÁTER
PERMANENTE

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pelo Estatuto do Idoso - Lei nº 10.741 de 01/10/2003 e

pela Lei Municipal nº 1.862 de 10/06/2015 que dispõe sobre a criação do

CMI e do Fundo Municipal do Idoso e dá outras providências

RESOLVE:

1º - Aprovar sobre a ata nº 02/2016 datada em 28/06/2016 quanto a criação

das seguintes comissões:

a) Comissão de Finanças e Orçamentos:

Composta por um conselheiro governamental e respectivo suplente:

Vinicíus Schirmann Mendes e Jessica Dal Pivo

Não governamental e suplente:

Neusa Pereira e Alois Tholken

b) Comissão de Assessoramento ou Grupos Técnicos:

Composta por um conselheiro governamental e respectivo suplente:

Patrícia Malacarne de Souza e Dirlei Borga Ebertz

Não governamental e suplente:

Clementina Ancilieiro e Valdemar Falchetti

2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

_____________________________________

Neusa Pereira

Vice-Presidente - Conselho Municipal do Idoso

Treze Tílias/SC